Finalmente, un dato interesante que ahora queremos compartir contigo relacionado con las compras es 
cómo se expresan los precios en inglés. El punto se utiliza como separador de decimales y la coma 
indica unidades de millar (justo al revés que en español). Observa el siguiente cuadro: 

108.27 (ciento ocho con veintisiete) 
15,415 (quince mil cuatrocientos quince) 
7,423.25 (siete mil cuatrocientos veintitrés con veinticinco) 

En USA, la moneda es el dólar (dollar) que se divide en 100 cents 
/sents/. 

En Reino Unido, la moneda es la libra (pound) que se divide en 
100 pence /pens/, en singular penny.  Existe una forma larga y 
una forma corta de decir los precios en inglés.